

Qərəzli, riyakar, ermənipərəst siyasət

Fransanın beynəlxalq hüquqa zidd davranışları davam edir

Laçın yolunun başlanğıcında, Ermənistanla şerti sərhəddə Azərbaycanın sərhəd-buraxılış məntəqəsini qurması, təbii ki, Cənubi Qafqazda təhlükəsizliyin və sülhün bərqərar edilməsində maraqlı olmayan qüvvələrin narazılığı ilə qarşılandı.

Amma hər kəsə aydındır ki, Azərbaycan beynəlxalq hüquq çərçivəsində, öz suveren ərazilərində sərhəd-buraxılış məntəqəsini haqlı olaraq qurub. Çünki Vətən müharibəsindən sonra üçtərəfli Bəyanatın şərtlərindən irəli gələrək üzərinə götürdüyü öhdəlikləri yerinə yetirməyən Hayastan Laçın-Xankəndi yolundan məramına uyğun istifadə etmədi. Rusiya sülhməramlılarının dəstəyi ilə Qarabağa silah-sursat, mina, terrorçu qüvvələr daşıyırdı.

Ketrin Kolonnadan azərbaycanlıların hüquqlarına növbəti hörmətsizlik

Daim birtərəfli mövqe nümayiş etdirən, işğalçı dövləti dəstəkləyən Fransanın da sərhəd-buraxılış məntəqəsinin qurulmasından narahatlığı gözlənilən idi. Məntəqənin qurulmasından sonra Cənubi Qafqaza səfər edən Fransanın Avropa və xarici işlər naziri Ketrin Kalonna ilk olaraq Azərbaycana gələrək Prezident İlham Əliyev və xarici işlər naziri Ceyhun Bayramovla görüşdü.

Daha sonra Ermənistanla səfər edən fransalı nazir orada çıxışı ilə həmişə olduğu kimi, ölkəmizə qarşı əsassız, qərəzli mövqe tutması ilə yadda qaldı.

Ketrin Kalonna İrəvanda keçirdiyi görüşlərdə Laçın yolundakı vəziyyət, Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normallaşması istiqamətində atılacaq addımlar barədə müzakirələr apararaq sonda birtərəfli, Ermənistanla dəstək ifadə edən çıxışları ilə Fransanın qərəzli mövqeyini ortaya qoydu. İşğalçı dövləti dəstəkləməsi azmış kimi Azərbaycanın Laçın yolunda sərhəd-buraxılış məntəqəsi təsis etməsinə də müdaxilə edərək bizim daxili işlərimizə qarşımağa cəhd etdi. Eyni zamanda ölkəmizin suverenliyinə və ərazi bütövlüyünə qarşı bəyanatlar verdi.

Uzun illər ərzində Fransanın hansı mövqedən çıxış etdiyini, riyakar siyasətini dəyişmədiyini, hətta Vətən müharibəsindəki qələbəmizdən sonra ölkəmizə qarşı kampaniyalarda baş rol oynadığını, Ermənistanın havadarına çevrildiyini görmüşük. Son olaraq Ketrin Kolonna "France Inter" ictimai radio kanalına verdiyi müsahibədə yenidən Azərbaycana qarşı qərəzli mövqeyini bir daha nümayiş etdirdiyinin şahidi olduq. O, Qarabağ bölgəsini "Dağlıq Qarabağ" şəklində Azərbaycanın daxilində "anklav" adlandırır. Bununla Azərbaycanın suverenliyinə və ərazi bütövlüyünə, eləcə də bu bölgədən kütləvi etnik təmizlənməyə məruz qalmış azərbaycanlıların hüquqlarına hörmətsizlik edib.

Beynəlxalq hüquqdan dəm vuran Avropa ölkəsi unudur ki, Qarabağ bölgəsi Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə tanınmış suveren ərazisi və tərkib hissəsidir. Buna baxmayaraq, K.Kalonna bir daha Laçın sərhəd-buraxılış məntəqəsinin yolu blokadada saxladığını iddia edərək, yolun açılmasını tələb edib. Amma Azərbaycan dəfələrlə bəyan edib ki, heç kimin bizim daxili işlərimizə qarşımağa haqqı yoxdur və öz sərhədlərinin mühafizəsini və bu sərhədlərdən keçidi ölkə qanunvericiliyinə və beynəlxalq səviyyədə qəbul edilmiş qaydalara uyğun olaraq həyata keçirir. Bu cür ittihamları, təhlükəsizliyə və sabitliyə xidmət etməyən təhrikçi fikirləri ilə Fransa regionda sülhün yaranmasına maraqlı olmadığını sübut edir.

Fransa davranışlarını dəyişməlidir

Məsələ ilə bağlı qəzetimizə açıqlama verən Milli Məclisin deputatı, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin üzvü Bəhruz Məhərrəmov deyib ki, Fransanın Avropa və xarici işlər naziri Ketrin Kolonnanın "France Inter" ictimai radio kanalına müsahibəsi beynəlxalq hüququn prinsiplərinə, Azərbaycan dövlətinin suverenliyinə və on milyonluq Azərbaycan vətəndaşına açıq hörmətsizlikdir.

Deputatın sözlərinə görə, 1933-cü il Montevideo Konvensiyasına əsasən, dövlətin 4 əsas elementi müəyyən edilib ki, bunlardan biri dövlə-



tin ərazi bütövlüyü ilə bağlıdır. Həmçinin Avropada Təhlükəsizlik və Əməkdaşlıq üzrə Helsinki Müşavirəsinin 1975-ci il Yekun aktı ilə sərhədlərin toxunulmazlığı və dövlətlərin ərazi bütövlüyü beynəlxalq hüququn əsas prinsiplərindən hesab edilib. Eləcə də Konstitusiyamızın 11-ci maddəsinin I hissəsinə əsasən, Azərbaycan Respublikasının ərazisi vahiddir, toxunulmazdır və bölünməzdir.

Bəhruz Məhərrəmov bildirib ki, bu hüquqi imperativlər fonunda BMT TŞ-nin daimi üzvü olan Fransanın xarici işlər nazirinin Azərbaycanın beynəlxalq hüquqla tanınan ərazisini "anklav" adlandırması açıq təcavüzdür və BMT Nizamnaməsinin 2-ci maddəsinin 4-cü bəndinin kobud şəkildə pozulmasıdır: "Digər tərəfdən, nazir Kolonnanın Azərbaycanın Qarabağ bölgəsini yanlış formada, artıq 30 ildir mövcud olmayan "Dağlıq Qarabağ" şəklində Azərbaycanın daxilində "anklav" adlandırması BMT-nin Beynəlxalq Məhkəməsi tərəfindən 1986-cı ildən ümumi beynəlxalq hüquq norması kimi xarakterizə edilmiş "uti possidetis" prinsipinin kobud pozuntusudur. Bu prinsipin məğzi ondan ibarətdir ki, müstəmləkə və ya federasiya subyektlərinin əvvəlki sərhədləri yeni müstəqil dövlətlərin beynəlxalq sərhədləri olur. Bildiyiniz kimi, SSRİ dağıldıqan qəbul edilmiş Alma-Ata bəyannaməsi ilə müttəfiq dövlətlər ittifaq daxilində sərhədlərini qarşılıqlı olaraq qəbul ediblər. Ötən ilin oktyabrında Ermənistanın baş naziri özü də Alma-Ata bəyannaməsinə istinad edərək Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıdığını bəyan edib. Bütün bunların fonunda indi Ketrin Kolonnanın

Azərbaycanla bağlı onun hələ SSRİ dövründə malik olduğu və hətta Ermənistanın özünün tanıdığı ərazisinin bütövlüyünə istənilən iddia və ya qəsd "uti possidetis" prinsipinə tamamilə ziddir".

Azərbaycan beynəlxalq hüquqa əsaslanaraq dəfələrlə bəyan edib ki, Qarabağ və orada yaşayan erməni-əsil sakinlərin taleyi bizim daxili işimizdir. Həmçinin Laçın və Xankəndi, eyni zamanda onlar arasındakı yol Azərbaycanın beynəlxalq hüquqla tanınan suveren ərazisidir. Digər dövlətlə sərhəddə, indiki halda Ermənistanla şerti sərhəddə sərhəd-buraxılış məntəqəsi təsis etmək Azərbaycanın suveren hüququdur. Belə bir situasiyada Fransanın hökumət rəsmisinin mövcud olmayan "Dağlıq Qarabağ" anlayışından istifadə etməsi, habelə Laçın-Xankəndi yolunda sərhəd-buraxılış məntəqəsinin qurulmasına etirazını bildirməsi beynəlxalq hüququn prinsipləri haqqında 1970-ci il Bəyannaməsi ilə müəyyən edilmiş "dövlətlərin daxili yurisdiksiyasında olan işlərə qarışmamaq" və "dövlətlərin suveren bərabərliyi" prinsiplərinin pozuntusudur.

"Fransa həmçinin heç bir əsas olmadan Laçın yolunun blokadada olduğunu iddia edərək bölgədə situasiyanı süni şəkildə gərginləşdir-məklə BMT-nin məqsəd və prinsiplərinə, konkret olaraq təşkilatın Nizamnaməsinin birinci maddəsinin birinci bəndinə zidd formada davranır. Daha aydın şəkildə desək, Fransa dövləti bu gün Cənubi Qafqazda sülh və təhlükəsizliyə təhdid yaradır. Əlbəttə, BMT TŞ-nin daimi üzvünün bu davranışları özlüyündə yolverilməzdir və mütləq ən azı Baş Assambleya səviyyəsində Parisin davranışları pislənməlidir", - deyərək deputat əlavə edib.

Bəhruz Məhərrəmov hesab edir ki, lokal müstəviyə gəlincə, təbii olaraq, Fransa regionda bəyanatlarından daha irəliyə getmək gücündə və imkanında deyil. Prezident İlham Əliyev Parisi məhz bu tip təhrikedic, təcavüzkar və qərəzli davranışlarına görə 3 ilə yaxındır ki, regiondan təcrid edib. Fransa faktiki olaraq Cənubi Qafqazda yoxdur və davranışlarını dəyişməyə qədər də bölgədə mövcudluğu mümkün deyil.

*Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*